
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Свободненская средняя общеобразовательная школа» 

(МАОУ «Свободненская СОШ») 

238162, Калининградская область, Черняховский р-н, п. Свобода, ул.Школьная,13 

 

ПРИКАЗ 
«26» января 2024 года                                                                                                           № 10/1 

 

О создании на базе МАОУ «Свободненская СОШ»  

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

 

В целях реализации распоряжения Правительства Калининградской области от 22 октября 

2020 года № 193-рп «О концепции по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в Калининградской 

области в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», в соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25 ноября 2022 года № ТВ-2610/02 

 

Приказываю: 

1. Создать на базе МАОУ «Свободненская СОШ» структурное подразделение Центр 

образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить «Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МАОУ «Свободненская СОШ». 

(Приложение 1) 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Мирошниченко Елену Михайловну, зам. Директора по 

УВР, возложив обязанности согласно должностной инструкции. 

4. Руководителю Центра руководствоваться в своей деятельности методическими 

рекомендациями, утвержденными распоряжением Министерства просвещения РФ № ТВ-

2610/02 от 25.11.2022 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей». 

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению и реализации основных 

и дополнительных программ естественно-научного и технологического профилей. 

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

Центре образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка 

роста», сроком до 20.08.2024 г. 

7. Разработать основные общеобразовательные программы по учебным предметам 

естественно-научной и технологической направленностей («Физика», «Химия», 

«Биология»), в том числе в рамках внеурочной деятельности, дополнительные 

общеобразовательные программы естественно-научной и технической направленностей, 

сроком до 01.09.2024г. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор школы                                                                                                         Е.И. Самылкина 

 

                        

 



 

 

 

   С приказом ознакомлена ___________ Е.М. Мирошниченко 

 

 


		2024-04-27T15:49:22+0300




